*at-Tafsîr al-Munîr li al-Ma'âlim at-Tanzîl al-Mufasssîr 'an Wujûh Mahâsin at-Ta'wil Musammâ Murâh Labîd li Kasyf Ma'nâ al-Qur'ân al-Majîd* (Ha'ami, 2006: 10).

¹³(Gusmian, 2003: 53-55).

¹⁴Muhammad bâli as-Samarâny, terkenal dengan sebutan Kiai bâlih Darat, lahir di Mayong, Jepara pada 1820 M (1235 H), dan wafat di Semarang pada hari Jum'at 29 Ramadan 1321 H atau 18 Desember

Nusantara yang disajikan dengan model, tema dan bahasa yang beragam.

Dari perspektif latar belakang akademik penulisnya, karya-karya tafsir al-Quran Nusantara dapat dibedakan menjadi dua.